
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 30.12. 2020 г.                                       № 1-1339
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Глушковского района от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Горшеченского района от  30 декабря  2020 года  № 12, 

Дмитриевского района от   30 декабря  2020 года  № 11, 

Железногорского района  от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Золотухинского района  от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Касторенского района  от  30 декабря  2020 года  № 10, 

Конышевского района  от  30 декабря  2020 года  № 8, 

Кореневского района  от  30 декабря  2020 года  № 9, 

Курчатовского района от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Льговского района  от  30 декабря  2020 года  № 9, 

Мантуровского района от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Обоянского района от  30 декабря  2020 года  № 10, 

Поныровского района  от  30 декабря  2020 года  № 10, 

Рыльского  района  от  30 декабря  2020 года  № 12, 

Советского  района  от  30 декабря  2020 года  № 13, 

Солнцевского района  от  30 декабря  2020 года  № 12, 

Суджанского  района  от  30 декабря  2020 года  № 12, 

Тимского района  от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Фатежского  района  от  30 декабря  2020 года  № 11, 

Щигровского района  от  30 декабря  2020 года  № 8 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 декабря  2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу. 
 

 

 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Горбачев Михаил Викторович  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Скрипко Виктория Васильевна  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Агапов Николай Сергеевич  – учитель  (единогласно) 

 

  



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Попово-Лежачанская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Пипко Наталья Александровна  - старший вожатый (единогласно) 

 

Елизаветовский филиал №1  Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Кульбакинская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

1. Щербакова Зинаида Борисовна – учитель (единогласно)  

2. Ерыщенко Анны Александровны - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа»                                                     

Нестерова  Светлана Михайловна –   учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа»                                                      

Шмыглева Елена Сергеевна -  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»                                                            

Курилин  Александр Иванович  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа № 2»                                                            

Скокова Надежда Владимировна  -  старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного 

образования «Горшеченская детская школа искусств»      

1.Ким  Вячеслав Викторович  – преподаватель (единогласно) 

2.Мазалова Галина Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 
 

  



Приложение № 4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Коротковский Вадим Игоревич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Неварская основная 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Гатилова Любовь Дмитриевна  – учитель (единогласно) 

2. Гатилов Михаил Дмитриевич – учитель (единогласно) 

3. Попова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

4. Чеченкина Валентина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Нижнеждановская 

средняя общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

Гнездилова Ирина Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клишинская средняя  

общеобразовательная  школа   Железногорского района Курской области» 

Буданова Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

1.Сидорова Наталья Евгеньевна - учитель (единогласно) 

2.Сухачева Наталья Николаевна, учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Трояновская основная 

общеобразовательная школа  Железногорского района Курской области» 

Ольховская Людмила Петровна - учитель (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Дивина Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Нескородова Яна Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Золотухинский 

детский сад комбинированного вида, второй категории» Золотухинского района 

Курской области  

Чевычелова Татьяна Васильевна – воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Степанова Людмила Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Богомякова Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

  



Приложение № 8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Ширковская основная   

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Калинин Сергей Валерьевич – учитель  (единогласно) 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Жигаевская средняя     

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Пахомова Ольга Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района 
Дубинина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 посёлка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

Мыцких  Дарья Анатольевна  -  учитель   (единогласно) 
 
  



Приложение № 11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Кисляк Галина Викторовна – учитель (большинством голосов) 
 

  



Приложение № 12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Кузьмина Анна Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Мяснянская   основная  

общеобразовательная школа»  
Стаханов Александр Михайлович    – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Радуга» 

Мантуровского района Курской области 

Кашина Александра Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыбинобудская 

средняя общеобразовательная школа» 

Красноплахтина Надежда Яковлевна – старший вожатый (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Поныровский 

детский сад «Ромашка» Поныровского района Курской области 

Анпилогова Маргарита Александровна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Ляпустин Александр Анатольевич  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Чистякова Елена Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

  



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Солобаева Наталья Алексеевна - учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Белых Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Максимовская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Конарева Людмила Борисовна – учитель (единогласно) 

2.Мезенцева Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Старолещинская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Шумаков Виталий Александрович   – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Солнцевского района Курской области 

1.Арутюнян Валентина Ивановна – воспитатель (единогласно) 

2.Яковлева Ольга Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение № 18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Погребская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Гречихина Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Судженко Алла Николаевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суджанская 

детско-юношеская спортивная  школа» Суджанского района Курской области 

Емельянов Александр Алексеевич – тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суджанский 

детско-юношеский центр» Суджанского района Курской области 

Шевкунова Елена Анатольевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» Суджанского района Курской области 

Батанова Ольга Васильевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Клиндухова Татьяна Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Горбачёва Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Махновская  средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Глуховская Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

  



Приложение № 19 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа»  

Аленушкина Ольга Ивановна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

  



Приложение №20 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Побережный Александр Алексеевич – учитель  (единогласно)        

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Грибова  Наталья Ивановна – учитель  (единогласно)        

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Крюкова Татьяна Николаевна – учитель  (единогласно)        

 

 

  



Приложение №21 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 30.12.2020 г. № 1-1339
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Залюбовский Александр Анатольевич – учитель  (единогласно)        
 


